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یادداشت
داوود گودرزی؛ معاون خدمات شهری و محیط‌زیست شهردار تهران

خرید بزرگ تهران

۹۰درصد واحدهای نیازمند تخریب و نوسازی 
تعیین‌تکلیف شده‌اند

بسته تجهیزات خدمات شهری شهرداری تهران 
شامل چیست؟

کمک 9 هزار میلیارد تومانی  
به آسیب‌دیدگان جنگ 

پایتخت مجهز شد

معاون شهردار تهران  درباره آخرین وضعیت رسیدگی به 
خانه‌های آسیب‌دیده در حمله صهیونیست ‌ها توضیح می‌دهد

علیرضا جعفری، مدیرکل خدمات شهری شهرداری تهران در 
تلویزیون همشهری درباره تجهیزات جدید توضیح داده است

صفحه‌15

صفحه‌15

صفحه‌14

366دستگاه به ارزش 4هزار میلیارد تومان به 
ناوگان خدمات شهری افزوده شد

4000
میلیارد تومان ارزش 

خودروهای
خریداری شده در ناوگان 

خدمات شهری است.

366
دستگاه حوزه 

خدمات شهری به 
چرخه خدمت‌رسانی 

وارد شد.

35
دستگاه خودروی 

دوکابین آتش‌نشانی 
تا پایان سال وارد 

کشور می‌شود.

 دیپلمات‌های خارجی در دوازدهمین تور تهرانگردی 
از جاذبه‌های دیدنی منطقه 12دیدن کردند

 دیپلمات‌ها سفرای تهران 
در کشورهای خود هستند

امیر قاسمی، رئیس ستاد گردشگری شهرداری 
تهران:تورهای گردشگری از سال ۱۴۰۲آغاز شده و تاکنون 
بازخوردهای خوبی در معرفی جاذبه‌های گردشگری تهران 
به جهانیان داشته است. برگزاری این تورها ازجمله اقدامات 
مؤثر برای آشنایی هر چه بیشتر گردشگران خارجی با شهر 
تهران و ویژگی‌های تاریخی و فرهنگی پایتخت ایران محسوب 
می‌شود. دیپلمات‌ها هم فرصتی برای معرفی پایتخت هستند. 
افرادی که تا قبل از این حضورشان در ایران محدود به منازل 
و سفارتخانه‌هایشان بود، اکنون می‌توانند به دیدن جاذبه‌های 
تاریخی و تفریحی پایتخت بروند. این افراد نه‌تنها با هویت تاریخی 
و فرهنگی و قدمت شهر تهران آشنا می‌شوند، بلکه به نوعی به 
سفیران تهران در کشورهای خود تبدیل می‌شوند و می‌توانند معرف 
تهران و جاذبه‌های آن به مردم کشور خود باشند. این تورها ادامه 

خواهد داشت و ما نیز تمام تلاش خودمان را خواهیم کرد 
در معرفی تهران به بهترین شکل عمل کنیم.

دیپلمات‌های کدام 
کشورها حضور داشتند؟
اتریش، مجارستان، هلند، 
سوئیس، قرقیزستان، ژاپن، 
روسیه، بولیوی، نیکاراگوئه، 
ونزوئلا، شیلی، کوبا، سودان، 

سریلانکا، مغولستان و فیلیپین. 

مقاصد بازدید کجا بود؟
 موزه آبگینه

  کلیسای حضرت مریم
  آتشکده آدریان

  کنیسه حیم

سعیده مرادی | روزنامه‌نگار | تهران 

به‌جز ویژگی ها و تأثیرگذاری‌های گزارش
سیاسی و اقتصادی‌اش به‌عنوان 

پایتخت، از نظر تاریخی و گردشگری هم 
ظرفیت‌های زیادی دارد که می‌تواند پای 
گردشگران داخلی و توریست‌های 
خارجی را به این شهر باز کند. هفته 
تهران فرصتی برای معرفی بهتر و بیشتر 
امکانات و داشته‌های پایتخت است. به 

همین بهانه جمعی از سفرا و هیأت‌های 
دیپلماتیک مقیم تهران به همت ستاد 

گردشگری شهرداری تهران و معاونت 
بین‌الملل مرکز ارتباطات و امور بین‌الملل 

شهرداری تهران از بناهای تاریخی منطقه ۱۲ 
بازدید کردند. روایت این بازدید را در ادامه بخوانید.

ایستگاه اول: موزه آبگینه و سفال

بازدید از موزه 80 ساله
حوالی ساعت 9صبح، تور تهرانگردی دیپلمات‌ها شروع می‌شود. نخستین 
مقصد موزه آبگینه و سفال در خیابان سی‌تیر است. این موزه در خانه 
قوام‌السلطنه، نخست‌وزیر دوره احمدشاه قاجار و حکومت پهلوی قرار دارد. 
آرا حق‌نظریان، راهنما و مترجم تور درحالی‌که گردشگران را به داخل موزه 
راهنمایی می‌کند، توضیح می‌دهد: » این مجموعه که اکنون موزه شده، 
حدود ۸۰ سال پیش به دستور احمد قوام ساخته شد. سفالینه‌های به نمایش 
درآمده در موزه اغلب متعلق به سده‌های چهارم تا هفتم هجری هستند که در 
انواع زرین فام، مینایی، فیروزه‌ای و لعاب‌دار با پوشش گل سفید دیده می‌شوند.« 
گردشگران پس از توضیحات راهنمای تور از طبقات و بخش‌های مختلف این موزه 
بازدید می‌کنند و با انداختن عکس یادگاری و گرفتن فیلم، لحظات خود را در این 

مجموعه به ثبت می‌رسانند.

ایستگاه پایانی: کنیسه حیم

تهرانگردی، تجربه‌ای جدید، اما متفاوت
دیپلمات‌ها در آخرین ایستگاه گردشگری به کنیسه حیم یا همان موزه ملی 
کلیمیان می‌روند. این موزه سال ۱۲۹۲احداث شده است. توییکا موریدا از 
سفارت کشور ژاپن درحالی‌که روی صندلی‌های 120ساله کنیسه نشسته و 
بنای تاریخی این مجموعه و تابلوها و دیگر تزیینات آن‌ را با دقت تماشا 
می‌کند، برپایی تور گردشگری دیپلمات‌ها را اقدامی جالب می‌داند و 
می‌گوید: »این تور تجربه‌ای جدید، اما در عین حال متفاوت است. این 
تور باعث شد تا به تماشای تعدادی از موزه‌ها و بناهای تاریخی تهران بنشینیم. 
بازدید از این مجموعه‌ها فرصتی ایجاد کرده تا با تهران و تاریخچه‌ آن بیشتر 
آشنا شویم. تهران شهر خوبی است و من مردم این شهر را بسیار دوست 
دارم؛ مردمانی که با نژادها و زبان‌های مختلف کنار هم زندگی می‌کنند و 

فرهنگ این شهر را ساخته‌اند.«

ایستگاه دوم: کلیسای حضرت مریم

تهران؛ بهشت نمایندگان سایر کشورها
کلیسای حضرت مریم دومین مقصد بازدید دیپلمات‌هاست. به‌گفته راهنمای 
تور، این کلیسا سال ۱۳۱۷و همزمان با افزایش ارامنه پایتخت ساخته و در 

سال ۱۳۲۴ به نام کلیسای حضرت مریم نامگذاری شد. در این محل موزه 
اسقف اعظم آرداک مانوکیان هم وجود دارد که گردشگران از آن بازدید 

می‌کنند. دنیس نافیکوف، از سفارت روسیه درحالی‌که تحت‌تأثیر 
 معماری و بنای تاریخی موزه قرار گرفته، تهران را شهری
 شگفت انگیز معرفی می کند و درباره جاذبه‌هایش می‌گوید: 
»تهران شهر بسیار زیبایی است و مردم خوبی دارد. این شهر، 
برای نمایندگان کشورهای دیگر حکم بهشت را دارد. در تهران 
ادیان مختلف در کنار هم زندگی می‌کنند و این همزیستی را 
در بازدید می‌توان به خوبی دید. درواقع این کلانشهر، مکانی 

مناسب برای گردشگری است.«

ایستگاه سوم: آتشکده آدریان

فضاهایی که دیده‌ام در نوع خود بی‌نظیرند
سومین محل بازدید نیایشگاه )آتشکده( آدریان تهران است. این بنا  آذر ۱۲۹۶ 
خورشیدی با کمک زرتشتیان تهران، یزد، کرمان، شیراز و کاشان ایجاد 
شد. »ماریلا« که از سفارت روسیه در تور گردشگری دیپلمات‌ها 
شرکت کرده، درحالی‌که با علاقه به اطراف خود نگاه می‌کند، درباره 
زیبایی‌های تهران می‌گوید: »برگزاری این برنامه اقدامی ارزنده 
است. فضاهایی که تاکنون دیده‌‌ام هر کدام در نوع خود بی‌نظیر 
و جالب هستند. این تور برایم فرصتی است که محل‌های 
مهم تهران را ببینم و از تماشایشان لذت ببرم. از 3سال 
پیش در تهران زندگی می‌کنم، اما برای نخستین‌بار 
است که از این مجموعه‌ها بازدید کرده‌ام. امیدوارم 
بتوانم بیشتر این شهر را بشناسم و از دیگر فضاهای 

دیدنی آن بازدید کنم.«

اهداف برنامه 
  آشنایی بیشتر جهانیان 

با تهران و جاذبه‌های 
دیدنی آن

 توسعه گردشگری

۴۰
هیأت دیپلماتیک در تور 

تهرانگردی از بناهای تاریخی 
و نقاط مختلف منطقه ۱۲ 

بازدید کردند.

12
تور با هدف معرفی جاذبه‌های 
گردشگری تهران تاکنون 
برگزار شده است.
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عدالت در دسترسی به خدمات شهری
نوسازی ناوگان عملیاتی شهرداری تهران با رونمایی از بسته 
بیش از ۴هزار میلیارد تومانی ماشین‌آلات سنگین حوزه‌های 
مختلف مثل آتش‌نشانی و پسماند وارد مرحله جدیدی شده 
است. شهرداری تهران در دوره مدیریت فعلی بیش از ‌۱۰هزار 

میلیارد تومان برای نوسازی ناوگان خود هزینه کرده است.
دیروز با حضور شهردار محترم تهران، دکتر زاکانی از بزرگ‌ترین بسته تجهیزات شهری 
تاریخ شهرداری‌های کشور رونمایی کردیم. تهیه این بسته با حمایت‌های شخص 
دکتر زاکانی انجام شد تا نشان دهیم مشکل تحریم را با مدیریت جهادی می‌توان 
تا حد زیادی برطرف کرد.معتقد‌م با راه‌اندازی ناوگان تخصصی جدید، شهرداری 
توان خود برای ارتقای کیفیت خدمات شهری را افزایش داد. این تجهیزات پیشرفته 
تأثیر مستقیم و ملموسی بر 4حوزه حیاتی آتش‌نشانی، مدیریت پسماند، خدمات 
بهشت‌زهرا)س( و مدیریت وضعیت اضطراری خواهند داشت. در حوزه آتش‌نشانی، 
خودروهای جدید شامل انواع سبک و سنگین، توان عملیاتی این سازمان را به‌طور 
چشمگیری افزایش خواهند داد. این خودروهای پیشرفته قادر خواهند بود با سرعت 
بیشتر و تجهیزات کامل‌تر به محل حادثه برسند و در زمان نجات، اقدامات مؤثرتری 
انجام دهند.وجود خودروهای تخصصی برای انواع حریق‌های ساختمانی، شیمیایی و 
جنگلی، این امکان را فراهم می‌کند که برای هر حادثه، پاسخ متناسب و تخصصی ارائه 
شود. همچنین تجهیزات نوین اطفای حریق موجود در این ناوگان، ایمنی بیشتری 

برای آتش‌نشانان ایجاد می‌کند و کارایی عملیات را افزایش می‌دهد.

مدیریت پسماند: شهری پاک‌تر و سالم‌تر
در بخش مدیریت پسماند، خودروهای جدید جمع‌آوری زباله و نخاله‌سازی، تحول 
اساسی در پاکیزگی شهر ایجاد خواهند کرد. این خودروها با ظرفیت بالاتر و کارایی 
بهتر، قادرند در زمان کوتاه‌تری پسماندهای سطح شهر را جمع‌آوری کنند که این امر 

به کاهش آلودگی و زیبایی هرچه بیشتر معابر منجر می‌شود.
علاوه بر این، خودروهای ویژه مدیریت پسماندهای عمرانی و ساختمانی، مشکل دفع 
نخاله‌ها را که همواره معضلی برای شهروندان بوده، به شکل سیستماتیک حل خواهند 
کرد. این موضوع علاوه بر حفظ بهداشت عمومی، در کاهش تخلیه غیرمجاز نخاله در 
معابر نیز مؤثر خواهد بود.برای خدمات بهشت زهرا)س(، خودروهای عملیاتی جدید 
موجب ارتقای کیفی خدمات در حساس‌ترین نقطه زندگی شهروندان خواهد شد. 
آمبولانس‌ها و خودروهای ویژه حمل بیماران و آسیب‌دیدگان، به تجهیزات 
پزشکی مجهزند و امکان ارائه خدمات بهتر در مسیر انتقال به مراکز درمانی 
را فراهم می‌آورند.این خودروها همچنین در انتقال محترمانه متوفیان و 
همراهی خانواده‌ها در این شرایط سخت، نقش بسزایی خواهند داشت. 
افزایش تعداد خودروها و مدرن‌شدن ناوگان، زمان پاسخگویی را کاهش 

می‌دهد و خدمات‌رسانی در این حوزه را تسهیل خواهد کرد.
در حوزه مدیریت وضعیت اضطراری، حضور لودر، بیل مکانیکی و بابکت 
در ناوگان جدید، توان عملیاتی شهرداری را در شرایط بحرانی مانند 
زلزله، سیل یا ریزش ساختمان به میزان قابل‌توجهی افزایش می‌دهد. این 
تجهیزات سنگین قادرند در کوتاه‌ترین زمان ممکن عملیات آواربرداری و 
امدادرسانی را آغاز کنند.مدیریت هوشمند شهر با هدف افزایش تاب‌آوری 
پایتخت و افزایش کیفیت زیست شهروندان در شهرداری تهران طراحی 
شده و امسال جزو رویکردهای اصلی معاون خدمات شهرداری تهران 
است. ذیل این رویکرد معتقد هستیم که خدمات شهرداری باید 
به‌صورت عادلانه و دسترس‌پذیر برای همه شهروندان باشد. رونمایی 
از بسته ناوگان ‌۴هزار میلیارد تومانی باعث می‌شود خدمات شهرداری 
در زمان کم به تعداد بیشتری از همشهریان ارائه شود و این امر موجب 

افزایش رضایت شهروندان خواهد شد.


